Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	27.11.2025
	№
	110-37-1442-25

	г.Саянск

О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях исполнения постановления Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.06.2013 №110-37-768-13 (в редакции от 20.05.2019 №110-37-531-19) «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и порядке содержания общественного кладбища на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 20.03.2025,(с изменениями и дополнением вступил в силу 19.06.2025), Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции от 06.04.2024), Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции (с изм. и дополнением вступил в силу 01.09.2025), Гражданским кодексом Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказанию услуг при погребении умерших на территории муниципального образования «город Саянск».

2. Утвердить состав комиссии по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказанию услуг при погребении умерших на территории муниципального образования «город Саянск» согласно приложению №1 к постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по ЖКХ, транспорту и связи.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

 А.В. Ермаков
Исп. Войтенкова Е.В.

Тел.5-26-77

 Приложение к постановлению

 администрации городского округа

 городского округа муниципального

 образования «город Саянск»

 от __________№_______________
Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «город Саянск»
Председатель комиссии:

Данилова М.Ф. - заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Заместитель председателя комиссии:

Перевалова А.А. - начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи;

Секретарь комиссии:

Войтенкова Е.В. - главный специалист отдела жилищной политики, транспорта и связи;

Члены комиссии:

Зайцева Е.Н. - начальник Управления по экономике - начальник отдела экономического развития и потребительского рынка;

Матвиенко Ю.А. - председатель Комитета по управлению имуществом;
Товпинец А.Ю. - начальник отдела правовой работы;
Яковлева О.В. – начальник отдела цен, тарифов Управления по экономике.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

 А.В. Ермаков